
( )



0205346

TX 222 242 262 282 302 322 352TX 222 242 262 282 302 322 352
TX 242 262HTX 242 262H
TX 282 302 322 352 382ETX 282 302 322 352 382E

2021.05

- 032



オートヒッチアーム型式 ヒッチ型式 オプション型式を確認して、ご注文ください。・

補修用部品の供給年限について

2.ジョイント・オートヒッチアーム･ヒッチ･オプションの記載について

変更を記載してあります。

最新の情報はそちらを参照ください。

なお、トラクタ装着の性格上、作業機機種・生産年式をわたる場合もあります。

ジョイント型式

(作業機本体に属するジョイントは除く)

5.本パーツリストは改良のため予告なく変更することがあります。

この製品の補修部品の供給年限（期間）は、製造打ち切り後9年といたします。

従いまして、その後のご注文につきましては、在庫限りの供給とさせていただきます。

新旧兼用不可部品と追加・廃止部品の実施機番を記載してあります。

また、イラスト図中に新旧の部品と実施機番を記載してあります。

矢印の方向のみに部品兼用可
新

旧

新

旧

新

旧

（2）実施機番の表示

（市販の類似品を使用されると早期破損の原因となります。）

新旧部品兼用不可

新旧部品兼用可

1.パーツリストのご使用について

2.部品は必ずコバシ純正部品をご使用願います。

3.改良のため、部品形状及び内容の一部を予告なく変更することがあります。

1.部品ご注文の際には型式・コード・品名・数量・機械番号をご明記くださ い。

ご　　注　　意

（1）互換性の記号

お　　願　　い

ジョイント総合版・オートヒッチアーム総合版･ヒッチ総合版･オプション総合版にて、

・・

4.爪の記載について

爪は統廃合などにより、最新の情報は爪価格表を参照ください。

3.補用部品の塗装色について

現行量産機種の塗装色となっております。
在庫品につきましては生産時点の量産品塗装色となっております。



(8010016 ﾁｪﾝ含む）

(8010016 ﾁｪﾝ含む）



(8010016 ﾁｪﾝ含む）

(8010016 ﾁｪﾝ含む）



(8010016 ﾁｪﾝ含む）

(8010016 ﾁｪﾝ含む）



巻末の取外し時の
注意へ



巻末の取外し時の
注意へ



ｷｯﾄ(一体型・生産時組付け品は分離型

ｷｯﾄ(一体型・生産時組付け品は分離型

巻末のクラッチ芯出し要領へ



巻末のクラッチ芯出し要領へ



ｷｯﾄ(一体型・生産時組付け品は分離型

ｷｯﾄ(一体型・生産時組付け品は分離型







837

838

839

840

841

842

15,51

52,53
22      2      22      2      2      22     4910877 ﾌｯｸﾋﾟﾝASSY

{



ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ)

ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ

EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔは別ページに掲載。

 

 





　EXレベラワイヤ部 TX-2

1

2

3

備      考
見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番

1000

 

ｹｰｽｷｯﾄ 130

67

1

1

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

　イラストはTX-3です。ワイヤ部分のみ参照ください。

1のEXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔASSYは
2(ﾜｲﾔｹｰｽｷｯﾄ)と
3(ﾜｲﾔASSY)のｾｯﾄです。

リングは含みません。

ワイヤガイドは含みません。



ﾌﾚｰﾑ部 ﾀｲﾔｱﾄｹｼﾌﾟﾚｰﾄｷｯﾄ

ﾌﾟﾚｰﾄｺﾃｲｻﾞ

ﾌﾟﾚｰﾄｺﾃｲｻﾞ

ｽﾎﾟﾝｼﾞ

ﾄﾙﾞﾎﾀﾞｶｺ

ｬｼｯﾜ

ﾄｯﾅﾀﾞｶｺ

ﾀｲﾔｱﾄｹｼﾌﾟﾚｰﾄ

ﾀｲﾔｱﾄｹｼﾌﾟﾚｰﾄ

ﾋﾟﾝ　φ φ12*30

φﾝﾟﾋ

～ ﾀｲﾔｱﾄｹｼﾌﾟﾚｰﾄｷｯﾄ

見出
番号

部品コード 部 品 名 規 格
１ 台 分 個 数

実施機番 備 考

10

TX-0,1,2 に取付け可。格納可。(ﾌﾟﾚｰﾄｺﾃｲｻﾞ取付可) 

TXC,TXR に取付け可。格納不可。（ﾌﾟﾚｰﾄｺﾃｲｻﾞ取付け不可）



815 手動開閉式

816 TX手動開閉式

817

  

  

 手動開閉式

818 手動開閉式

819 手動開閉式

820 電動開閉式

821 電動開閉式

822 電動開閉式

823 電動開閉式

824 電動開閉式

870 電動開閉式

注）作業機の手動・電動をご確認の上、部品発注願います。 
（TX：開閉が手動/TX-H：開閉のみ電動/TX-E：開閉,EXﾚﾍﾞﾗ,土寄せ全電動）



注）作業機の手動・電動をご確認の上、部品発注願います。 
（TX：開閉が手動/TX-H：開閉のみ電動/TX-E：開閉,EXﾚﾍﾞﾗ,土寄せ全電動）



910883 0.6 91107454004 4 4 4 4 4 44

2017年2月～

2017年2月～

注）作業機の手動・電動をご確認の上、部品発注願います。 
（TX：開閉が手動/TX-H：開閉のみ電動/TX-E：開閉,EXﾚﾍﾞﾗ,土寄せ全電動）



826

827

828

829

830

831

832

833

834

835

871

注）作業機の手動・電動をご確認の上、部品発注願います。 
（TX：開閉が手動/TX-H：開閉のみ電動/TX-E：開閉,EXﾚﾍﾞﾗ,土寄せ全電動）



注）作業機の手動・電動をご確認の上、部品発注願います。 
（TX：開閉が手動/TX-H：開閉のみ電動/TX-E：開閉,EXﾚﾍﾞﾗ,土寄せ全電動）



1 1 1 1 1 1 1 1

910883 0.6 9110745400

2017年2月～

2017年2月～

注）作業機の手動・電動をご確認の上、部品発注願います。 
（TX：開閉が手動/TX-H：開閉のみ電動/TX-E：開閉,EXﾚﾍﾞﾗ,土寄せ全電動）



1001

1002

1003

1004



1 1 1 1 1 1 1 1



7

注）EXレベラワイヤはP12に有り



480062 R (ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) 1 2017年1月～

注）EXレベラワイヤはP12に有り

4910733で供給ｸｯｼｮﾝｺﾞﾑ(34番)付

4910734で供給ｸｯｼｮﾝｺﾞﾑ(34番）付

4910880で供給ｸｯｼｮﾝｺﾞﾑ(34番)付

4910736で供給ｸｯｼｮﾝｺﾞﾑ(34番)付

4910737で供給ｸｯｼｮﾝｺﾞﾑ(34番)付

4910881で供給ｸｯｼｮﾝｺﾞﾑ(34番)付



注）EXレベラワイヤはP12に有り

36

35





( ) ( ) ( ) ( )工場出荷時はTX382にのみ取付け工場出荷 TX382 54351017  TX352 56350000

7663164ﾊﾟﾜｰﾁﾙﾄ単品で代用



単品供給不可4910847ｷｯﾄ供給



8

9

607

609

Xﾚﾍﾞﾗｷｯﾄ L

Xﾚﾍﾞﾗｷｯﾄ R

TX-RE1-L

X-RE1-R

0227

0327





19.コントロール部 TX-2

　　　
　　　

222 242 262 282 302 322 352 382

1 4910751 (ｶﾙｺﾝ)ｺﾝﾄﾛｰﾗｷｯﾄ(24ﾃﾞﾝﾁﾌﾞﾀｷｯﾄﾌｸﾑ)(ﾃﾞﾝﾁﾅｼ) 1 1 1 1 1 1 1 49111461625

2 7560328 ｶﾙｺﾝﾎﾙﾀﾞ 1 1 1 1 1 1 1 75602180100

3 4910663 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽﾍﾞｰｽ COMP 1 1 1 1 1 1 1 49111460411

4 4910574 ﾊﾟｯｷﾝ 1 1 1 1 1 1 1 49111460500

5 4910575 ﾌﾞｻﾞｰ 4910882保護ﾁｭｰﾌﾞ付に設変 1 1 1 1 1 1 1 49111460600

6 9070062 ﾏﾙｺﾈｼﾞ （+） 3P M6*25 P1.0 3 3 3 3 3 3 3

7 9070063 ﾏﾙｺﾈｼﾞ （+） 3P M6*30 P1.0 1 1 1 1 1 1 1

8 9140504 ﾅｯﾄ M6 P1.0 1 1 1 1 1 1 1

9 4910576 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽｶﾊﾞｰ 1 1 1 1 1 1 1 49111460700

10 7800039 ｻﾞｶﾞﾈ 6*18*t1 2 2 2 2 2 2 2 78980055000

11 9000012 ﾎﾞﾙﾄ （+） 2P M6*16 P1.0 2 2 2 2 2 2 2

12 9020932 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P M8*16 P1.25 7T 3 3 3 3 3 3 3

13 4910577 1 1 1 1 1 1 1 49111461200

14 7662975 1 1 1 1 1 1 1 76648150301

15 4510124

ﾊｰﾈｽｶﾊﾞｰ

ﾊﾞｯﾃﾘｰﾊｰﾈｽ ASSY 

ﾊﾞｯﾃﾘｰﾊｰﾈｽ M2 1 1 1 1 1 1 1 45110081900

16 4910753 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽｷｯﾄ→4910810に設変 1 1 1 1 1 1 1 49111461723

17 4910580 ﾊｰﾈｽ M(ｶｲﾍｲ) 1 1 1 1 1 1 1 49111461000

18 4910626 ﾊｰﾈｽ M(ﾚﾍﾞﾗ) 1 1 49131461100

18 4910627 ﾊｰﾈｽ M(ﾚﾍﾞﾗ) 1 1 49151461100

18 4910620 ﾊｰﾈｽ M(ﾚﾍﾞﾗ) 1 49111461111

19 7840059 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ RF250 14 14 16 16 16 16 16 78920018500

20 7891236 ｲﾝｼｭﾛｯｸ SG100 1 1 9 9 9 9 9 78930055000

21 4910313 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ TRCV-368W 4 4 6 6 6 6 6 49111241301

22 4910348 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ T30RSF 2 2 2 2 2 49111241400

23 4910582 ﾈｯｸｽﾄﾗｯﾌﾟ 1 1 1 1 1 1 1 49111461500

24 4910677 ﾃﾞﾝﾁﾌﾞﾀｷｯﾄ(別売りｵﾌﾟｼｮﾝ品)(26ﾗﾍﾞﾙが貼られています) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) 49111461813

25 7662494 ｽﾛｰﾌﾞﾛｰﾋｭｰｽﾞ 60A 1 1 1 1 1 1 1 76648150400

26 9994243 ﾁｭｳｲ(ｿｳｻ) 単品販売不可 1 1 1 1 1 1 1 99913106002

30

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

し















23.ﾋｯﾁ部(-S) TX-2(-H,E)

　　　
　　　

222 242 262 282 302 322 352 382

1 8050910 ﾏｽﾄ A1B 1 1 1 1 1 1 1 80506650334

2 8050200 ﾋﾟﾝ 19*78 1 1 1 1 1 1 1 80501050711

3 8050389 ﾋｯﾁﾌﾞﾗｹｯﾄA1 COMP.L 1 1 1 1 1 1 1 80506250523

4 8050390 ﾋｯﾁﾌﾞﾗｹｯﾄA1 COMP.R 1 1 1 1 1 1 1 80506250623

5 8060008 ｶﾊﾞｰﾌﾞﾗｹｯﾄ 1 1 1 1 1 1 1 80652030100

6 8050927 ﾘﾝｸ TX 1 1 1 1 1 1 1 80506651913

7 4802086 ｽﾄｯﾊﾟ E 1 1 1 1 1 1 1 48020974515

8 8050928 ﾛｯｸﾚﾊﾞｰ S TX 1 1 1 1 1 1 1 80506652324

9 4800059 ｵｰﾄﾋｯﾁﾛｯｸﾊﾞﾈ R 1 1 1 1 1 1 1 48022043201

10 4800120 ｽﾄｯﾊﾟｼﾃﾝﾎﾞﾙﾄ 2 2 2 2 2 2 2 48022044600

11 8054098 ﾊｰﾈｽｶﾞｲﾄﾞ 1 1 1 1 1 1 1 80586350501

12 9480060 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ10 1 1 1 1 1 1 1

13 9011269 ﾎﾞﾙﾄ M14*85 P2.0 8T 6 6 6 6 6 6 6

14 9210014 Sﾜｯｼｬ M14 6 6 6 6 6 6 6

15 9140517 ﾅｯﾄ M14 P2.0 6T 6 6 6 6 6 6 6

16 9240014 ｻﾞｶﾞﾈ M14 ｺｶﾞﾀﾏﾙ 6 6 6 6 6 6 6

17 9024155 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 2P M10*16 P1.5 7T 3 3 3 3 3 3 3

18 9373015 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ E15 1 1 1 1 1 1 1

19 9480062 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ12 1 1 1 1 1 1 1

20 9210014 Sﾜｯｼｬ M14 2 2 2 2 2 2 2

21 9480062 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ12 1 1 1 1 1 1 1

22 9010207 ﾎﾞﾙﾄ M12*25 P1.75 1 1 1 1 1 1 1

23 9240112 ｻﾞｶﾞﾈ M12 1 1 1 1 1 1 1

24 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 1 1 1 1 1 1 1

25 9140514 ﾅｯﾄ M12 P1.75 1 1 1 1 1 1 1

26 9992512 ﾂﾁﾖｾﾛｯｸｶｲｼﾞｮ TX 1 1 1 1 1 1 1 99910353000

1～26 8052437 ﾋｯﾁ ASSY TX-S 1 1 1 1 1 1 1 80586306722

37

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考



































35.ｵﾌﾟｼｮﾝ部(ｺﾝﾄﾛｰﾙｷｯﾄ） TX-2

　　　
　　　

222 242 262 282 302 322 352 382

1 4910751 ｶﾙｺﾝ(ｺﾝﾄﾛｰﾗ)ｷｯﾄ(21ﾃﾞﾝﾁﾌﾞﾀｷｯﾄﾌｸﾑ)(ﾃﾞﾝﾁﾅｼ) 1 1 1 1 1 1 49111461625

2 4910753 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽｷｯﾄ 1 1 1 1 1 1 49111461723

3 4910663 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽﾍﾞｰｽ 1 1 1 1 1 1 49111460411

4 4910574 ﾊﾟｯｷﾝ 1 1 1 1 1 1 49111460500

5 4910575 ﾌﾞｻﾞｰ 1 1 1 1 1 1 49111460600

6 9070062 ﾏﾙｺﾈｼﾞ （+） 3P M6*25 P1.0 3 3 3 3 3 3

7 9070063 ﾏﾙｺﾈｼﾞ （+） 3P M6*30 P1.0 1 1 1 1 1 1

8 9140504 ﾅｯﾄ M6 P1.0 1 1 1 1 1 1

9 4910576 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽｶﾊﾞｰ 1 1 1 1 1 1 49111460700

10 7800039 ｻﾞｶﾞﾈ 6*18*t1 2 2 2 2 2 2 78980055000

11 9000012 ﾎﾞﾙﾄ （+） 2P M6*16 P1.0 2 2 2 2 2 2

12 9020932 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P M8*16 P1.25 7T 3 3 3 3 3 3

13 4910577 1 1 1 1 1 1 49111461200

14 7662975 1 1 1 1 1 1 76648150301

15 4510124

ﾊｰﾈｽｶﾊﾞｰ

ﾊﾞｯﾃﾘｰﾊｰﾈｽ ASSY 

ﾊﾞｯﾃﾘｰﾊｰﾈｽ M2 1 1 1 1 1 1 45110081900

16 7662494 ｽﾛｰﾌﾞﾛｰﾋｭｰｽﾞ 60A 1 1 1 1 1 1 76648150400

17 7840059 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ RF250 7 7 7 7 7 7 78920018500

18 7891236 ｲﾝｼｭﾛｯｸ SG100 1 1 1 1 1 1 78930055000

19 4910582 ﾈｯｸｽﾄﾗｯﾌﾟ 1 1 1 1 1 1 49111461500

20 9994179 AIRLINK(ｸﾛ) 1 1 1 1 1 1 99910654700

21 4910677 ﾃﾞﾝﾁﾌﾞﾀｷｯﾄ(別売りｵﾌﾟｼｮﾝ品)（22ﾗﾍﾞﾙが貼られています) 49111461813

1～21 4910752 ｺﾝﾄﾛｰﾙｷｯﾄ TX1-RB3 1 1 1 1 1 1 49110470146

22 9994243 ﾁｭｳｲ(ｿｳｻ) 99913106002

54

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

4910882保護ﾁｭｰﾌﾞ付に設変































48.ﾗﾍﾞﾙ部 TX-2

　　　
　　　

222 242 262 282 302 322 352 382

1 9993814 ｷﾊﾞﾝﾌﾟﾚｰﾄ 1 1 1 1 1 1 1 1 99900542000

2 9993780 ﾄﾘｱﾂｶｲﾁｭｳｲ(ｾｯｼｮｸ) 1 1 1 1 1 1 1 1 99905249012

3 9993425 ﾃﾓﾁｷﾝｼ TX 2 2 2 2 2 2 2 99905312011

4 9993343 ﾛｯｸｶｸﾆﾝ TX-Ｈ(E) 2 2 2 2 2 2 2 99905308000

5 9993359 ﾛｯｸｲﾁ TX-Ｈ(E) 2 2 2 2 2 2 2 99905311001

6 9993059 ｷｭｳﾕ(1L) 1 1 1 1 1 1 1 1 99910461000

7 9993075 ｷｭｳﾕ(0.4L) 1 1 1 1 1 1 1 1 99910463000

8 9993379 ﾊﾝｼｬﾃｰﾌﾟ 25*50(ｼﾛ) 8 8 8 8 8 8 8 8 99910524000

9 9993380 ﾊﾝｼｬﾃｰﾌﾟ 15*90(ｼﾛ) 1 1 1 1 1 1 1 1 99910525000

10 9994179 AIRKINK(ｸﾛ) TX-Ｈ(E) 1 1 1 1 1 1 1 99910654700

11 9993689 PLﾗﾍﾞﾙ 1 1 1 1 1 1 1 1 99912048000

12 9993325 ｹｲｺｸ(ｸﾗｯﾁ) 2 2 2 2 2 2 2 2 99912045000

13 9992127 ｷｹﾝ(ｼﾞｮｲﾝﾄ) 1 1 1 1 1 1 1 1 99905244000

14 9992895 ﾁｭｳｲ(ｶｲﾍｲ) 2 2 2 2 2 2 2 99913065000

15 9994155 ﾁｭｳｲ(ﾛｯｸﾚﾊﾞｰ) 2 2 2 2 2 2 2 99913105000

16 9994361 ﾄﾘｱﾂｶｲ(ｼﾘﾝﾀﾞ) TX-Ｈ(E) 2 2 2 2 2 2 2 99905317312

17 9994355 ﾗﾍﾞﾙｺｳｼﾝ2 1 1 1 1 1 1 1 1 99910658000

18 9994279 CYBERHARROW 1 1 1 1 1 1 1 1 99910657100

19 9994280 CYBERFLOW 1 1 1 1 1 1 1 1 99910657300

20 9994281 KOBASHI 1 1 1 1 1 1 1 1 99910557400

21 9994294 TX222 1 99914335600

21 9994295 TX242 1 99914335700

21 9994296 TX262 1 99914335800

21 9994297 TX282 1 99914335900

21 9994298 TX302 1 99914336000

21 9994299 TX322 1 99914336100

21 9994282 TX352 1 99914336200

21 9994300 TX382 1 99914336300

69

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考





  (S45) 

 

 

 

  

 

 

 

0144035 



 

 46.5x59L35 12.5x35L58 

  

  

 
 

( )  M12x80 

30mm or  

 

 

 

 

 

84.3 9.8N m
 

0144035 



 

 

 QLNY40651316 
62062RS( ) 

M 
 S30 

 RCA45x8 

 

 

  

 

 

0144035 

 

 





Hattori
タイプライターテキスト

Hattori
タイプライターテキスト
F

Hattori
タイプライターテキスト
- 001

Hattori
タイプライターテキスト
4910996

Hattori
タイプライターテキスト
4910995



Hattori
タイプライターテキスト

Hattori
タイプライターテキスト
4910996



－1－

〠701-0292／岡山市南区中畦684

　　注　意
1. 作業は平坦で十分な広さがあり地盤の
　しっかりした場所で行ってください。
2. トラクタのエンジンを止め、駐車ブレーキ
　をかけてから行ってください。
3. 作業機を持ち上げた状態で点検する
　場合は、油圧をロックし、落下防止をする
　とともに、台などを耕うん軸の下に置き、
　作業機が絶対落下しないようにしてから
　行ってください。

4910854

4910856
クラッチM8キット

4910855
クラッチFキット

次ページへ



－2－

作業機を開いてクラッチを噛み合わせてください。その状態で中央爪軸と左右爪軸の爪を
持ってクラッチの歯面をぶつけるようにお互いを反対方向に回転させます。

作業機を開きクラッチがどの位置でも回転方向に 間があることを確認してください。
また作業機の開閉がスムーズに行えることを確認してください。

回転方向にクラッチ同士の 間があることを確認した後、ボルト4本を締めてください。

クラッチFクラッチM8

＜拡大図＞

締める

<拡大図＞

仮締め

緩める

＜拡大図＞

仮締め

＜拡大図＞
下図は分かりやすく 間を誇張しています。

クラッチF
クラッチM8

間

作業機を折畳んだ状態でサポートハウジングのボルト4本を緩めてください。 
緩めた4本の内、両端の2本を仮締めしてください。(爪軸が自重だけでは動かない程度)



K●BASHI 
小橋工業株式会社
〒701-0292岡山市南区中畦684
インターネットでも弊社の情報がご覧いただけます。

http://www.kobash iind ustries.com 

■北海道営業所 〒071-1248 北海道上川郡鷹栖町8線西2号6番 匹(0166) 49-0070 

匹(0197) 71-1160 

ff (028) 687-1600 

ff (086) 250-1833  

■東北営業所

■関東営業所

■岡山営業所

■九州営業所

〒024-0004 岩手県北上市村崎野13地割35-1

〒321-3325 栃木県芳賀郡芳賀町芳賀台47-1

〒701-0165   岡山市北区大内田727

〒861-2236    熊本県上益城郡益城町広崎1586-8 2F 四(096) 286-0202 




